
BASHKIA GJIROKASTËR

Nr ________Prot Gjirokastër më
___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data .10.08.2020

Për: Operatorin ekonomik: ITE. Grup me NIPT K11323001H me adrese Tirane Tirane TIRANE

Rruga Dytesore Autostrada TiraneDures,Km 5.

Procedura e prokurimit: Kerkes per propozim (mallra)

Numri i referencës së procedurës: REF-65008-07-10-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Shpenzime materiale ndricues rrugor LED

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [20.07.2020] [43]

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. OE TEA-D SHPK me NIPT K32522629L.Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 980 000 (nje

milion e nenteqind e tetedhjete mije ) leke pa tvsh

2. OE SARK SHPK me NIPT:K52531415H. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 841 000 (nje

milion e teteqind e dyzet e nje mije) leke pa tvsh

3. OE KLOSI-R COMPANY me NIPT L72120030I. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 800

000(nje million e teteqind mije) leke pa tvsh

4. OE Sofia Myftari me NIPT K42611766Q. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 780 000 (nje

milion e shtateqinf e tetedhjete mije) leke pa tvsh

5. OE R&R GROUP me NIPT K81415001A . Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 900 000(nje

milion e nenteqin mije) leke pa tvsh

6. OE ITE. Grup me NIPT K11323001H . Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 832 094 (nje milion e

teteqind e tridhjete e dy mije e nentedhjete e kater) leke pa tvsh

7. OE HEST me NIPT L21527009H. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 955 000 (nje milion e

nenteqind e pesedhjete e pese mije)leke pa tvsh

8. OE Alba Light me NIPT L41307048I. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 800 000(nje milion e

teteqind mije ) leke pa tvsh



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

OE TEA-D SHPK me NIPT K32522629L.

OE SARK SHPK me NIPT:K52531415H.

OE KLOSI-R COMPANY me NIPT L72120030I.

OE Sofia Myftari me NIPT K42611766Q.

OE R&R GROUP me NIPT K81415001A .

OE HEST me NIPT L21527009H.

OE Alba Light me NIPT L41307048I.

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme:

1. OE TEA-D SHPK me NIPT K32522629L. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 980 000 (nje

milion e nenteqind e tetedhjete mije ) leke pa tvsh leke pa tvsh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli

i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se

ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme

dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. Nuk permbush kriterin ne DST per

kontrollit te mostrave, pasi nuk u paraqit per sjelljen e mostrave ne diten e percaktuar ne

DST. Nuk ploteson kriterin teknik per punet e ngjashme ne vleren 800 000 leke. Nuk

ploteson kriterin ”Operatori ekonomik duhet të paraqesë,per mallrat e kerkuar Certifikatën e

origjinës së mallit dhe certifikaten e garancise se mallit sipas specifikimeve teknike” kerkuar

ne DST. Nga kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike

nuk ka gabim aritmetikor.

Per rrjedhoje nuk mund ta realizojme me sukses kontraten.OE TEA-D SHPK skualifikohet.

2. OE SARK SHPK me NIPT:K52531415H. Vlera e ofruar e ofertes eshte Vlera e ofruar e

ofertes eshte 1 841 000 (nje milion e teteqind e dyzet e nje mije) leke pa tvsh. Nga shqyrtimi

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme:

Nuk permbush kriterin ne DST per kontrollit te mostrave, pasi nuk u paraqit per sjelljen e

mostrave ne diten e percaktuar ne DST

Si rrjedhoje, nuk i ploteson te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te

percaktuara ne DST. OE SARK SHPK skualifikohet.

3. OE KLOSI-R COMPANY me NIPT L72120030I. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 800



000(nje million e teteqind mije) leke pa tvsh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve

administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator

ekonomik ka mangesite e meposhteme:

Nuk permbush kriterin ne DST per kontrollit te mostrave (sipas specifikimeve teknike dhe sipas

zerave te kerkuar ne preventiv:

Ndricues Tip. 1 i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 4000 lm, 4000K, rendiment 100 lm/W,

IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Ndricues Tip. 2 dekorativ i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 3200 lm, 3500K, rendiment

100 lm/W, IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Pasi ka dorezuar, ndricues LED 100W dhe ndricues dekorativ me llampe LED 50W jo sipas

specifikimeve teknike te kerkuara ne DST.

Si rrjedhoje, nuk i ploteson te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te

percaktuara ne DST. OE KLOSI-R SHPK skualifikohet.

4. OE Sofia Myftari me NIPT K42611766Q. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 780 000 (nje

milion e shtateqinf e tetedhjete mije) leke pa tvsh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i

dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se

ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: Nuk permbush kriterin ne DST per

kontrollit te mostrave (sipas specifikimeve teknike dhe sipas zerave te kerkuar ne preventiv:

Ndricues Tip. 1 i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 4000 lm, 4000K, rendiment 100 lm/W,

IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Ndricues Tip. 2 dekorativ i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 3200 lm, 3500K, rendiment

100 lm/W, IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Ndricuesa rrugor 50W Led

Pasi ka dorezuar, 2 cope ndricues LED 100 W, ndricues dekorativ pa llampen LED si dhe

ndricues LED pa asnje specifikim teknik.

Si rrjedhoje, nuk i ploteson te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te

percaktuara ne DST. OE Sofia Muyftari SHPK skualifikohet.

5. OE R&R GROUP me NIPT K81415001A . Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 900 000(nje

milion e nenteqin mije) leke pa tvsh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve

administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator

ekonomik ka mangesite e meposhteme: Nuk permbush kriterin ne DST per kontrollit te

mostrave, pasi nuk paraqiti mostra ne diten e percaktuar ne DST



Si rrjedhoje, nuk i ploteson te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te

percaktuara ne DST. OE R&R GROUP SHPK skualifikohet.

6. OE HEST me NIPT L21527009H. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 955 000 (nje milion e

nenteqind e pesedhjete e pese mije)leke pa tvsh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve

administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator

ekonomik ka mangesite e meposhteme: Nuk permbush kriterin ne DST per kontrollit te

mostrave (sipas specifikimeve teknike dhe sipas zerave te kerkuar ne preventiv:

Ndricues Tip. 1 i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 4000 lm, 4000K, rendiment 100 lm/W,

IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Ndricues Tip. 2 dekorativ i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 3200 lm, 3500K, rendiment

100 lm/W, IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Ndricuesa rrugor 50W Led

Pasi ka dorezuar ndricues LED pa specifikime teknike, Ndricues LED 100W dhe nuk ka

paraqitur ndricues dekorativ Tip.2

si dhe keni bere ndryshime ne prevendiv, duke ndryshuar njesine ne zerin e pare(eshte set,duhet

cope), te dyte te peventivit(eshte cop duhet set) dhe zerin e peste(mungon njesia, duhet cop

Si rrjedhoje, nuk i ploteson te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te

percaktuara ne DST. OE HEST SHPK skualifikohet.

7. OE Alba Light me NIPT L41307048I. Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 800 000(nje milion e

teteqind mije ) leke pa tvsh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor

teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite

e meposhteme:

Nuk permbush kriterin ne DST per kontrollit te mostrave (sipas specifikimeve teknike dhe sipas

zerave te kerkuar ne preventiv:

Ndricues Tip. 1 i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 4000 lm, 4000K, rendiment 100 lm/W,

IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Ndricues Tip. 2 dekorativ i kompletuar me: 1 cope ndricues LED 3200 lm, 3500K, rendiment

100 lm/W, IP65, sipas specifikimeve teknike bashkelidhur

Pasi ka dorezuar, ndricues Tip.1 LED 80W, jo sipas specifikimeve teknike ne DST dhe ndricuesi

dekorativ jashte dimensioneve te kerkuara dhe pa llampe LED.

Si rrjedhoje, nuk i ploteson te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te



percaktuara ne DST. OE Alba Light SHPK skualifikohet.

***

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: ITE. Grup me NIPT

K11323001H me adrese Tirane Tirane TIRANE Rruga Dytesore Autostrada TiraneDures,Km 5.

, se oferta e paraqitur nga ana juaj 1 832 094 (nje milion e teteqind e tridhjete e dy mije e

nentedhjete e kater) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 2.198.513 (dy milion e

njeqind e nentedhjete e tete mije e peseqind e trembedhjete) leke me t.v.sh., është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Gjirokaster Sheshi i Çercizit] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 diteve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.07.2020

Ankesa: ka ose jo:Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje Nuk ka patur

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NERTIL NEBIAJ


